

lopasi rukoilla jumalaa niin monta kertaa, että hän kuulee ja laskisi kostonsa meidän päälle, joko tehden kätettänsä eli jalattomaksi, että luopuisimme tästä jumalattomasta uskostamme. Vaan turhaa luulossa on tämä Mrs. rukoustensa kanssa, sillä niin pienestä olemme sen kasvatuksen saaneet ja täyteen ikään tullessamme olemme sen tutkineet oikeaksi pyrkien, sillä totuus ei pala tulessakaan, sanoo vanha sananlasku ja se pitää paikkansa, aina se vain kasvaa ja vahvistuu. Kyllä toivoin olisi, että kaikki Toverittaren lukijat, pienet ja suuret ymmärtäisivät tämän asian paremmin kuin täällä ymmärtää tämä työllisperheen äiti. Sillä nuo kuuhesit väärien ymmärretyt sanat koskivat paljon kipeämmiin kuin ruostokirjoitanti. Paljonkin olisi kirjoitattamista, vaan ehkä jätän sen toiseen kertaan, niin ensikkerran kirjoitattaisiin, ehkä silloin olen jo taas vähän kyhänevämpi tähän, sillä alkoen aina kaukana oppilaalle. Tämä piteli toveruudella.

—TYYNE RINNE.

WAUKEGAN, ILL.

Waukegan osaston käsityöseura kokouksessaan marrask. 23 p. valitsi Toverittaren amanueheksi edelleen Hanna Lehtisen ja uutisten kirjoittajaksi allekirjoittaneen.

Uutama tullaan entisten päätösten mukaan pitämään joulukuun 30 p:nä runsaalla ja vaihtelevalla ohjelmalla. Silloin enamme myöskin kuulla aiheemme puhujaa. Lähemmin tästä ilmoituksemme.

Käsityöseuran kokoukset tästä lähtien tullaan pitämään kaksi kertaa kuukaudessa Workers Hallilla ja toivotaan kaikkien osaston jäsenten otavan osan näihin kokouksiin, sillä käsityöseuran tarkoitus ei ole ainakaan siinä, että otetaan joku työ tehtäväksi ja tuetaan se valmiina laululle. Eli meidän on pidettävä kokouksia ja keskusteltava yhteiskunnallisia asioita. Mitä meitä hyödyttää sosialistiosastoon kuuluminen siellä nollana ollen. Ei osata ajatuksiaan tulkita. Miehet ovat asiat päättämissä ja käyttävissä meitä äänestyskärjään. Jos jollakin osaston virkoihin ehdotetaan naisia, niin ei missään tapauksessa. Kyllä se pitää olla miesten hallussa kaikki, vaikka nainen omaisi monta kertaa paremmat kyvyt, kuin se housujen kantaja, joka viran ottaa ja jolle virka annetaan. Mutta kun me naiset aina lietaidymme, jos satutaan joskus johonkin virkaan ehdottamaan, niin etään silloin ne jäseneet ole muuta kuin joukon jatkoa. Hyliäkäämme tuo ruma tapa ja täyttäköt naiset myös tehtävänsä osastoissa. Enempi naisia osaston virkatoimiin, enempi naisia käsityöseuran kokouksiin. Silloin saamme kokouksemme vilkkaammiksi ja asiat monipuolisemmin käsitellyiksi, että ei tehtäisi harhapäätöksiä.

Pcis muutti paikkakunnaltamme osaston monivuotiset jäsenet Helmi ja John Pollari. Olkoon onni heille myönteinen.

Osuusruokala Etanto runnaa täydellä höyryllä. Muistakaa tehdä pojat velvollisuutenne ja käydä osakaakasi siihen, sillä yhteispyrintöjä ei saa vastustaa, vaan on aina menettävä eteenpäin, sillä sen kautta kulkee tie voittoon. MINNIE.

LAURIUM, MICH.

Mrs. Wiinikan asunolle, 125 Atlantic St., kokoukseen suuri joukko Wiinikan perheen tittavia marrask. 26 päivän iltana vietettävään Mrs. Wiinikan syntymäpäivää. Hauskasti kuluihin illa. Talonväen ystävällisessä seurassa nautiltiin kahvia ja leipämiä, joita vierat toivat tullessaan.

Olipa kekherien hommaajat koonneet siveisen suomaan juhlaa ja syntymäpäiväjuhaksi, väen päällä 25 dollaria, josta Mrs. Wiinikka lahjoitti lausua parhaat kiitokset sekä kehäjäille että lahjoittajille. Yleisö olikin ollut koolalla antelas, jolta se sitti, että Mr. Viinikka joutui tapaturmaisen kuollessaan niiksi

von kolme kanta takapera, joten Mrs. Wiinikka lapsineen jäi niin äkki-erzaamatta talstelemaan ilmaan perheen isän tukea tätä työllisten väkensä elämäntalsteluja.

Ja minä toivon, että Mrs. Wiinikka pitää sen pienen lahjan viipittömään ystäväyyden osotuksena turtavillaan.

Suomestakin kuuluu taas saapuneen siirtolaisia tänne, vaikkei pessiä annetakaan, niin silti pojat vain ilvähävät rajan yli kuin hiiri unuun taa. Kas silloilla pojat!

Onnea vaan uudessa ympärüstössä! Elpä sitä nyt paljon jouda kirjoitattakaan, kun on niin tavattomasti joulukireitä. Joulukortteja pitää kappata ja joulukirjallisuus saapuu tuossa tuokiossa myytäväksi. Onnen toivotuksia pitäisi koota ja tarvitsisi tuo kotiväikkien jotain jouluksi.

Työtä on paljon, vaan työväkeä on vähän, etenkin aatteen valioilla.

Parhaat terveiset kaikille, jotka joulukireiltään ehtivät tämän lukea.

ANNE

SO TACOMA, WASH.

Ajutusteni salaisessa maailmassa on taaskin niin paljon kääntämättömiä, salaisia, pimeitä. Miksen saa selvälle? Miksei jo selvene elämän salaisuudet, vaikka niiden eteen niittäisi miten paljon henkistä voimaansa? E! Siltäkin se on arvoitus. Viikkas mielikuvitus on aina valmis luomaan elämästä mitä herttaimman utopistisen kuvan. Turhaksi raukeva ja katkeruutta jälkeensä jättävien ajatuskyky ei tahdo aina pysyä niin elinvoimaisena, että se pystyisi illosofeeramaan ja kehittämään johtopäätöksellä tosiasiat ja ihmisten perusteella.

Tuntuu niin omituiselta koto maailman elämä, kun katselee ties tuonne synkkään luontoon. Ei maata kuin vettä vaan, niin pitkät kuin päivät ovat, putoaa sakensti alas maahan. Sitä on tehnyt jo parisen viikkoa yhtämittaa ja riittänyt monta kaukautta. Oisi edes puhdasta hunta niin menisi sinne vaikka sekaan seisomaan. Se voisi valaista silmät näkemään laajasti tämän yhteiskunnan kurjuutta. Tuo alituisen vedenpuutos pitää niin henkisesti ja fyysillisesti pimeäksi ja lamautuneena. Tuli nyt edes pian se toivottu valoisia joulu, jota on täytynyt niin kauan vartoa. Naiset kun ovat hommassa saada täälläkin niin ihmeen paljon mukavaa, sen sanon, että silloin ei kyllä jouda ajattelemaan sataako vai palstaa. En vielä prikkulleen muista mitkä kaikkea tulee olemaan jouluna, vaan kun on tiedossa vielä kokoukset, joita pidetään yksi ollet kalita ompeluseuran toimesta ennen juhla. Huomasi ettei naiset oikein halunneet viikasta miehille illan paljon edeltäpäin. Viime virallisessa kokouksessa päättivät vaan sitte keskenään hommata, että saadaan sitte vähän miehiä hämmästyttää. Sanon sentään sen verran, että myydään käsityöt 23 p:n illana, y.m., y.m. ja tanssitaan sitte se haalime lattia aivan peiliseleksi. Ja 24 päivän illana on kappale: "Tiede ennen kaikkea". Muuta en nyt sano näin julkesti. Niitten ihmien suhteen lisää lähitulevaisuudessa.

Sain hiljattain Suomesta omalaitant kirjeen, Kurjaa kuuluu olevan. Hevosia ja lehmii kuuluvat vievän pakkoluovutuksella alituisen niillä, joilla on useampia kuin yksi. Tietyt sitte viimeisetkin kun "useat" leppuvat. Kahvia ei saa ostaa millään hinnalla, joka on Suomessa, valtaakin maalla, monen ikäihmisen raras huvitus. Kertoivat olevan kovin ikävän tästäkin pienestä huvista — pelkäävät pian vietävän ainoan leivänkin suusta. Kurjat ovat olit Suomessa, sen voi arvata. Ja yhtä kurjistuvat, ihme, että oli päästetty näinkin paljon sensuurin lävitse.

Toveritar Fiina Kaija on jo koolalla terve leikkauksesta. Laulee voivansa aloittaa työn niinpian kuin vaan onnistuu saada tyydyttävän työpalkan.

Useita tovereita oli kutsuttu lystä pitämään kalkkunan ympärille kiitospäivänä toveri ja toveritar Kaartisen perheeseen. Hyvältä tuo maistuikin, ihmellistä, ihme! Vai sellaisia ar-

vosteluja annettiin tuonoin Selmätädille että hän on kapitalisti-henkilö, sen johdosta, kun hän antaa monelle työllisperheen kokemattomalle nuorelle äidille avomieheisestä yksinkertaisia ja hyödyllisiä neuvoja. Miehet joskus pikaisuudessaan eivät pääse ajatuksillaan käsiksi näin yksinkertaisiin seikkoihin, joten tulevat arvostelleeksi liian raskaasti, ehkä tahtomattiansakin. Olen Selmätädin kanssa yhtä mieltä, että jauheidit ovat hyviä monessa eri tapauksessa, sillä ne ovat tavallisesti lujempaa vaatetta kuin 10 ja 15 sentin liina, ja ajavat saman asian, kun niitä kerran kokoontuu joka perheeseen, missä jauhoja käytetään. Sekä vanhoista vaatteista uusien tekeminen on edullista. Sitä tekevät rikkaatkin. Säästävät sillä tavalla mäsäysvaroja kun samalla kertaa työllisäidin on sietettävä leipäpalansa eteen, kun kerran nykyään on asema niin kurja, että työpaikat alenevat ja elintarpeet kohoavat huimavau vauhtia. Minä olen varma, että menit kokematon perheenäiti on kiltollinen saadessaan monta hyvää neuvoa kodin osastossa, keitossa ynnä muuten. Minä kuitenkin puolegani toivon edellekin kuulevani nusia neuvoja yhtä avomieheisesti. Kutka enempi saavat arvosteluja kuin esikokkoluome. Siksi pä juuri he pystyvät tekemään hyödyllistä työtä koke luokkamme eteen. Arvostelut kasvattavat heille vaan kumouksellista voimaa!

Toivon vaan rauhallista joulua sekä onnellista uutta vuotta Selmätädille ja pikku apulohittajilleen, sekä koko Toverittaren Ikkjakunnalle! Toverillisesti. —M. WUORI.

LOS ANGELES, CAL.

MYYJÄISET tulevat olemaan 16 päivä joulukuuta Labor Tempelissä, joten jokainen voi tulla ostamaan tuttavillensa joululahjat osaston myyjäisistä, sillä siellä tulee olemaan paljon hyviä esineitä ja kaikki käsitteitä, miesten sekä naisten valmistamia, joten ei tarvitse epäillä, että onko se konetyötä vai käsityötä. So-pii mainita, että edellisinä vuosina ei miehet ole tehneet niin paljon töitä, kun tänä vuonna, ja ovathan ne niin kovin sopivalla ajalla, sillä jokainen kuitenkin ostaa jonkun lahjan tuttavalleen, niin miksi ei sopisi yhtä hyvin näistä myyjäisistä ostaa, kun siinä voisi samalla vielä hyödyttää meidän yhteistä hommaa eteenpäin. Ja sitte siellä tulee olemaan vielä tanssia hyvän soiton keralla ja kaikkea tämän lystin voi saada kahdellakymmenellä viidellä sentillä.

Tulkaa itse ja tuokaa vielä tuttavannekin 16 p. t.k. Labor Tempelille. —L. N.

VAN HOOK, N.D.

Olen jo kauan katsellut Toveritarita että eikö Van Hookista näe uutisia, vaan ei niitä vielä ole näkyntä. Ajatus tulin rohkaista itseäni ja piirtää ensi joulua kerran, jos toisetkin siten pääsevät sa puhuvat vaan naiset! Ja edellisessä kokouksessa valitut komiteat, paremmin sanoen, vaan yksi komitea, toi raporttinsa. Ja vaikka edellisessä kokouksessa hyväksyttiin sosialistien ehdotus, että komiteoihin valittaisiin ainoastaan työllisnaisia, eli niihin onnistuttu saamaan pikku-porvarirouvia. Ja niin säilykevarastoluoneita tutkivan komitean puheen-

Ompeluseurasta ei ole tohtinut ajatellaakaan, sillä naiset ei ole koskaan koolla, että voisivat mitään pystyttää. Osaston kokouksissa ei ole koskaan kun pari kolme naista. Joskus menee niin vähin, ettei ole kun yksi nainen miesten joukossa. Miten silloin voi mitään hommata?

Viime kuun 26 päivä oli osastolla oikein suuret juhlapöytäkokoukset määrättyinä. Oli puheena aikaa ohjelma-kokous aamupäivällä ja työkokous iltapäivällä. Lintupäivällinen valmistettiin kaikille. Vann eihän siitä ohjelma-kokouksesta tullutkaan mitään. Oli aivan hyvä että ehdittiin työkokous pitää. Henkilö, jotka näitä kokouksia oikein hommasivat, tulivat vasta viimeisinä paikalle. Eikä tähänkään tilaisuuteen saapunut kuin kolme naisjäsentä. Miehä oli 16. Naiset! Kikää halveksiko

toisianne niin ettette mahdu kulkemaan samoissa kokouksissa toistenne kanssa. Etmehen ole yksi toistamme parempia. Olemmehan kaikki vaan työllisnaisia. Ja kun kerran kuulimme S. S. osastoa, ja tiedämme mikä tärkeä työ on edessämme, niin emme enään joutaisi nukkumaan, vaan kaikki rynnäköllä työhön ja toimintaan, kunnes olemme särkeneet kapitalismin laittamat kahleet rikki.

Sis sovinnossa kaikki toimimaan, että työväenante voiton saa! Tervehdän kaikki Toverittaren Iukkojoita ja myös toimittajaa. Toveruudella. —DAKOTALAINEN.

BINGLEY, ALTA, CAN.

Huomautus sinulle, "Nuori äiti"! Eihän ole kyläsamme asuva, joskus vaan käväset vanha äitiäsi katsomassa; niin et sinä tiedä puhua mitään ompeluseuran nurkkakokouksista. Mistä sinä olet ne kaspellitodot hankkinut, että päivä ennen kuin on varsinaisen ompeluseuran kokous, pidetään nurkkakokouksia ja tehdään niissä päätöksiä, että ei mennä. Sellaisia kokouksia ei ole milloinkaan pidetty. Oisit ollut hyvä, että oisit kirjoittaisi maininnut kenen asunnolla sellaisia nurkkakokouksia on pidetty.

Jos saan luvaa niin kysyä, missä olette koolla silloin ja kuinka monta seuran jäsentä teitä oli koolla silloin, kun kirjoititte sen haukkumakirjeen, jossa yksi seuran jäsen mitä hävyttömämmin otettiin kirkkoon? Kirjoitettinako se vanhan äidin asunnolla, koska hän sai kunnian lukea sen ompeluseuran kokouksessa, josta ei sitten seurauksena se, että ompeluseura kuoli. Todellakin kaunistä tällainen hajotustyö kahdenkymmenennen vuosisadan naiseita! Kyllä tällä yhteisöllisyyden merkitys ymmärrettäin, vaikka nyt kaikki lepää, kun miehet ovat pois kotoa teennestissä. Kaikki olemme herellä olemassa kansaan, vaan seutu on uudistamisesta ja asukkaat köyhä ja viljelysseutua ja asukkaat köyhä ja kaikki toiminta tarvitsee aineellista kannatusta. AKKA.

PORTLAND, ORE.

Korkeat elinkustannukset ovat saaneet emännät Portlandissa sotajalalle. Lauantaina, 2 p., oli keskustelun salissa ensimmäinen kokous, jossa oli tilaisuus katella sanaa sanottavansa. Sen kokouksen sosialistit velvät mukanaan täydellisesti. Yleinen mieliala oli heidän puolellaan ja sosialistien tekemät ehdotukset saivat kannatuksen. Mutta seuraavana sunnuntaina sanomalehdet vääristellivät kokouksen menon. Vanhollinen Oregonian senttiän, jolla sattuu olemaan sosialisti raportterina, antoi paremman ja todenmukaisemman kuvan kokouksesta kuin "vapaamielinen" Journal. Viime lauantaina oli taas kokous ja tällä kertaa nähtävää, västi tarkoitettiin pitää sosialistien kokouksen, sillä kokouksen puheen- sa puhuvat vaan naiset! Ja edellisessä kokouksessa valitut komiteat, paremmin sanoen, vaan yksi komitea, toi raporttinsa. Ja vaikka edellisessä kokouksessa hyväksyttiin sosialistien ehdotus, että komiteoihin valittaisiin ainoastaan työllisnaisia, eli niihin onnistuttu saamaan pikku-porvarirouvia. Ja niin säilykevarastoluoneita tutkivan komitean puheen-

Jos olette Kipeä

Pyytäkää VAPA LÄÄKE KIRJA No. 8.

Jossa yli 25 erillistä miesten ja naisten tautilinon seloitteja sekä täydellisiä huolto- ja lääketieteellisiä lääkkeitä. Lähettäessä taudin nimi eli taudin oireet ja me esitämme teille mikä lääke olisi tilattava, lääkkeen hinnan y. m. (Lääkkeet eivät ole patenttilääkkeitä vaan tosi suomalaisia lääkkeitä.)

(Tämän kirjan saatto vapaasti, ja pitäisi olla jokaisen suomalaisen kodissa, sillä ette tiedä, koska tarvitsette sitä... Varokaa hembuukilääkkeitä ja hembuuki tohtoria....)

—Lignell'in Apteeki on suuriin—

—suom. Apteeki Yhdysvalloissa—

P. A. LIGNELL CO., Superior, Wis.